
ALANA PATRÍCIA F. FARIAS 

Coordenadora em exercício da 

DAEST/CUMB/UFPA  

Endereço: ALAMEDA IV, Nº 3418 – Bairro: Parque Universitário; CEP: 68800-000 – Fone: (91) 3783-1129 
Email: daestbreves@ufpa.br 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MARAJÓ-BREVES 

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E ACESSIBILIDADE ESTUDANTIL 

 

CONVOCAÇÃO DAEST/CUMB/UFPA Nº 001/2023 

 

 

A Divisão de Assistência e Acessibilidade Estudantil tendo em vista o Edital nº 

02 de 25 de maio de 2022 que estabelece critérios para a concessão de vagas na Casa de 

Estudantes do Campus de Breves, publicado no site do Campus, RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICA a Lista dos alunos que se inscreveram para as vagas na Casa 

de Estudantes do Campus de Breves – CEUS/CUMB, atualizada até o dia 26/05/2022. 

II – CONVOCAR por ordem de chegada os discentes da Lista, de acordo com as vagas 

disponíveis nos quartos da Casa de Estudantes, considerando vagas para masculino e 

feminino e as modalidades intensivo e extensivo. 

O prazo para manifestação acerca da aceitação da vaga será de 09/05/2023 à 

19/05/2023. O discente pode confirmar a aceitação através do email da Daest: 

daestbreves@ufpa.br, ou presencialmente na Divisão, Daest, após confirmação dentro 

do prazo acima estipulado, enviaremos email com as orientações para inscrição, bem 

como orientações para a entrevista. Caso o discente não responda ou não aceite os/as 

próximos/as discentes da lista serão convocados/as de acordo com a ordem de chegada. 

 
 
 

mailto:daestbreves@ufpa.br
mailto:daestbreves@ufpa.br


ALANA PATRÍCIA F. FARIAS 

Coordenadora em exercício da 

DAEST/CUMB/UFPA  

Endereço: ALAMEDA IV, Nº 3418 – Bairro: Parque Universitário; CEP: 68800-000 – Fone: (91) 3783-1129 
Email: daestbreves@ufpa.br 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MARAJÓ-BREVES 

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA E ACESSIBILIDADE ESTUDANTIL 

 

 

ANEXO UNICO 

 
Nº MATRÍCULA MODALIDADE CURSO SITUAÇÃO ORIGEM 

1º 202075740036 INTENSIVO SERVIÇO 

SOCIAL 

CONVOCADA SALVATERRA 

2º 202075740016 INTENSIVO SERVIÇO 

SOCIAL 

CONVOCADA MELGAÇO 

3º 202258940005 INTENSIVO MATEMÁTICA AGUARDANDO SALVATERRA 

4º 202214440016 EXTENSIVO LETRAS CONVOCADO MELGAÇO 

5ª 202114740037 EXTENSIVO PEDAGOGIA CONVOCADA ANANINDEUA 

6ª 202075740014 INTENSIVO SERVIÇO 

SOCIAL 

AGUARDANDO ANAJÁS 

7º 202175740038 INTENSIVO SERVIÇO 

SOCIAL 

AGUARDANDO CONCÓRDIA 

DO PARÁ 

8ª 202314640021 EXTENSIVO MATEMÁTICA CONVOCADO INTERIOR 

9º 202314440021 

 
    EXTENSIVO        LETRAS    CONVOCADO      BAGRE 

10ª 202175740029 INTENSIVO SERVIÇO 

SOCIAL 

AGUARDANDO LIMOEIRO DO 

AJURU 

11º 202314440028 EXTENSIVO LETRAS CONVOCADA CURRALINHO 

12º  202359040001 INTENSIVO PEDAGOGIA AGUARDANDO SALVATERRA 

13ª 202314440026 EXTENSIVO LETRAS CONVOCADA BAGRE 

mailto:daestbreves@ufpa.br


ALANA PATRÍCIA F. FARIAS 

Coordenadora em exercício da 

DAEST/CUMB/UFPA  

Endereço: ALAMEDA IV, Nº 3418 – Bairro: Parque Universitário; CEP: 68800-000 – Fone: (91) 3783-1129 
Email: daestbreves@ufpa.br 

 

14º 202314640023 EXTENSIVO MATEMÁTICA CONVOCADA PORTEL 

15º 202314640017 EXTENSIVO MATEMÁTICA AGUARDANDO PORTEL 

16º 202114140016 EXTENSIVO CIÊNCIAS 

NATURAIS 

AGUARDANDO BAGRE 

 

 

Breves, 9 de maio de 2023 

mailto:daestbreves@ufpa.br

